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UTDANNINGSSYSTEM
Bolognaprosessen, som har som formål å harmonisere høyere utdanning i Europa, har gradvis fått 
fotfeste også i Polen. Tredgradssystemet bachelor, master og doktorgradsstudier har vært obligatorisk 
i Polen siden skoleåret 2007/2008. Unntaket er medisin, veterinærmedisin, juss, odontologi, farmasi 
og psykologi, som forblir profesjonsstudier. NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen) 
gir generell godkjenning av bachelor-, master- og doktorgrader, som ikke krever faglig godkjenning. 
Skoleåret i Polen er fra oktober til juni, men unntak av første året på helsefaglig utdanning som starter 
i september.

Studiemuligheter på bachelornivå 
Det er først og fremst de engelskspråklige studiene som gjør Polen til et populært studieland for 
nordmenn. Særlig medisinutdanning er populært, men du kan også studere odontologi, veterinær, og 
det finnes et godt utvalg i økonomifag og teknologifag på engelsk.
Du finner studiemuligheter ved hjelp av søkemotoren: www.studyinpoland.pl

Studiemuligheter på master- og doktorgradsnivå
På master- og doktorgradsnivå er mulighetene mange, ikke bare innenfor økonomi- og teknologifag, 
men også samfunnsfag og humaniora. Bruk søkemoteren www.studyinpoland.pl for å få opp utvalget, 
samt informasjon om innhold, varighet, oppstart, opptakskrav, søknadsprosess.

Helsefaglig utdanning på engelsk
Polen har tilbudt helsefaglig utdanning på engelsk i de siste ti årene, og den faglige kvaliteten på 
studiene er gjennomgående høy. Gjennom EØS-avtalen gir en utdanning som kvalifiserer til en 
yrkestittel og til å utøve en profesjon i Polen i utgangspunktet rett til det samme i Norge. Godkjenning 
av helsefaglig utdanning fra Polen er en formalitetssak. Du sender en søknad om autorisasjon i Norge 
til Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH). De kan utstede lisens eller autorisasjon, 
avhengig av om utdanningen kvalifiserer, uten forbehold, til å utøve yrket i Norge. Mangler du noen 
kurs før du kan autoriseres fullt ut, kan du få lisens til å utøve deler av yrket som ikke krever de 
manglende kurs. Mens du praktiserer deler av yrket med en lisens, kan du ta de kurs du trenger til 
autorisasjon. Dette, hvis du fullfører hele utdanningen i Polen, hører til sjeldenhetene. 

Det er Mattilsynet som godkjenner veterinærutdanning i Norge. Veterinærhøyskolen utlyser inntil to 
ganger i året ledige plasser på studiet, som norske veterinærstudenter i utlandet kan søke på. 
Søknadsfristen er 1. september. Dersom det blir ledige plasser under studieåret, blir det foretatt 
suppleringsopptak. Ledige plasser blir utlsyt på Veterinærhøgskolens og på ANSAs nettsider. Du 
konkurrerer på grunnlag av resultatene (karakterer) du har oppnådd til og med søketidspunktet. 
Informasjon om dette finner du her: www.veths.no/105/Studier-/Veterinar/Erstatningsopptak
Kontaktinformasjon til SAFH, Mattilsynet og Veterinærhøgskolen finner du på siste side av denne 
brosjyren. 

Overføring mellom lærestedene i Polen og til andre sentral-europeiske land er mulig, men det finnes 
ikke noen standard rutine som  samtlige universiteter følger. Du må alltid ta kontakt med det enkelte 
lærestedet for å forhøre deg om muligheten for og kravene til transfer. Det er generelt lettere å få 
overføring etter å ha fullført de to første årene på studiet, og du må gjerne ha tatt eksamener etter 
normert studieprogresjon (uten forsinkelse) for å bli betraktet som aktuell søker.

    
Medisinutdanning finner du ved følgende læresteder i Polen
•  Bialystok (Medical University of Bialystok)
•  Bydgoszcz (Collegium Medicum, Nicolaus Copernicus University i Bydgoszcz)
•  Gdansk (Medical University of Gdansk)
•  Katowice (Medical University of Silesia)
•  Krakow (Jagiellonian University Medical College)
•  Lublin (Medical University of Lublin)
•  Poznan (Poznan University of Medical Sciences)
•  Szczecin (Pomeranian Medical University)
•  Warszawa (Medical University of Warsaw)
•  Wroclaw (Wroclaw Medical University)
    
•  Farmasiutdanning på engelsk tilbys av Poznan University of Medical Sciences. 
    
•  Veterinærmedisin kan du studere ved Warsaw University of Life Sciences.
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•  Bachelor i fysioterapi kan du ta ved Pozan University of Medical Sciences og Medical University 
   of Silesia i Katowice.
   
•  Bachelor i sykepleie og jordmordstudier tilbys ved Medical University of Silesia i Katowice.
   
Mer informasjon om disse studieprogrammer finner du på de enkelte fagsider under nettsiden om 
Polen: www.ansa.no/land/polen

  
SØKNADSPROSESS OG OPPTAKSKRAV
Søknadsprosessen til helsefaglig utdanning i Polen kan gjennomføres på to måter. Enten søker du 
via den norske representanten til universitetet eller direkte til lærestedet. Det er blitt mer og mer vanlig 
å søke gjennom norsk representant i de siste årene. En oversikt over representantene, sammen med 
lenke til deres informasjonsside om opptakskrav og søkeprosess ved det universitetet de representerer, 
finner du på ANSAs nettside om Polen (medisin i Polen, veterinær i Polen, osv). Du kan også søke 
direkte til det polske lærestedet. I så fall går du inn på universitetets hjemmeside og finner de 
engelskspråklige sider som inneholder informasjon for internasjonale søkere. Det vil ligge et       
søknadsskjema der som du må fylle ut og sende til universitetet sammen med kopi av og oversettelse
 til engelsk av ditt vitnemål fra videregående skole, kopi av passet ditt, bekreftelse på betalt 
søknadsgebyr  og helseattest. Helseattest er et skjema du laster ned fra nettsiden (eller får hos den nor-
ske representanten) og tar med til din fastlege. Han vil foreta de undersøkelser som han selv kan ta, og 
henvise deg videre for dem han ikke kan ta. Søker du helsefaglig utdanning i Polen må du for 
eksempel få tatt røntgenbilde av lungene, noe som kan ta tid å få timeavtale til. Derfor er det viktig at 
du ikke søker til Polen i siste liten. Du trenger også å levere vaksinasjonskort før du registrerer deg på 
studiet.
  
Medisin
Generell studiekompetanse er minimumkrav. Spesifikke fag- og karakterkrav varierer fra universitet    
til universitet. Samtlige – med unntak av Katowice – har norske representanter. Du kan alltid søke 
på egen hånd ved å følge instruksene på universitetets nettside, eller så kan du ta kontakt med deres 
representant i Norge. Disse vil foreta en faglig og personlig vurdering av din bakgrunn etter de ret-
ningslinjer det polske universitetet har gitt dem. Noen har absolutte fagkrav fra videregående skole, 
disse vil som oftest være biologi, kjemi og fysikk. Andre ser på søkerens helhetlige kompetanse hvor 
kunnskaper i andre former enn realfag fra videregående skole kan gjøre opp for disse. Til Krakow må 
du i tillegg til fagkrav fra videregående skole stå på en opptaksprøve i kjemi og biologi. Sjekk hvilken 
norsk representant du må ta kontakt med og de spesifikke kravene de enkelte universiteter stiller på vår 
nettside  om medisin i Polen: www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Medisin/Medisin_i_Polen/

Odontologi 
Til Poznan University of Medical Sciences må du ha generell studiekompetanse og full fordypning i 
kjermi og biologi, samt fysikk fra andre klasse. Man kan se bort fra disse kravene i spesifikke tilfeller, 
som for eksempel meget høye karakterer eller realfag tatt ved universitet eller høyskole. Til Szczecin 
er den anbefalte fagsammensetningen fyll fordypning i kjemi og biologi, samt fysikk andre klasse. Du 
kan bli tatt opp uten at du har alle fagene, dette vil avhenge av antall og nivå på søkere i det aktuelle 
året og på hvilken annen måte du kan dokumentere kompetanse i realfagene på.

Veterinær
Generell studiekompetanse. Opptakskriteriet til Warsaw University of Life Sciences er en 
opptaksprøve i kjemi og biologi. Full fordypning i disse fag er derfor anbefalt, men ikke noe absolutt 
krav. En bachelorgrad i fagene kjemi og biologi kan gi fritak fra opptaksprøven. Les mer om dette på: 
www.sonans.no/interstudies/Studier+og+land/Veterin%C3%A6rstudier+i+Polen/Warsaw+Agricultura
l+University

Annen utdanning
Søknadsprosess
Søknadsfristen til Polen er som oftest 15. juli, men du finner en del studier med frist på slutten av 
august. Sjekk søknadsinformasjon på lærestedets nettsider. Du må som vanlig sende  søknadsskjema 
som du laster ned fra nettsiden til lærestedet, vitnemål oversatt til engelsk og kopi av passet ditt.
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Opptakskrav
Til bachelorstudier er opptakskrav generell studiekompetanse, til masterstudier skal du holde en 
bachelorgrad eller tilsvarende. Spesifikke fagkrav ev. opptaksprøve varierer fra fagfelt til fagfelt.                 
Informasjon om disse finner du på lærestedets nettside eller på den aktuelle fagsiden under 
www.ansa.no/land/polen

PRAKTISK INFORMASJON
Polen er medlem av EU. Som student fra EØS trenger du ikke visum for å reise til Polen. Du trenger 
derimot en oppholdstillatelse som du kan søke om etter at du har påbegynt studiet i Polen. 
Oppholdstillatelsen er gyldig i ett år og må forlenges hvert år mens du studerer i Polen. Den gir deg 
også rett til å arbeide i Polen. En informasjonspakke om dette finner du på: 
www.mazowieckie.pl/eng/department_for_foreigners.html

Som student med studielån fra Lånekassen er du automatisk medlem av Folketrygden. Du har rett 
til stønad etter reglene i Polen. Normalt må det offentlige helsetilbudet benyttes, men Polen er ett av 
unntakene. I Polen kan du benytte deg av det private helsetilbudet til nødvendig helsehjelp, deretter 
søker du Folketrygden om refusjon. ANSAs studentforsikring dekker i tillegg til dette hjemtransport 
av medisinske årsaker, sykeledsagelse, hjemkallelse, ulykkesforsikring, sykeavbestillingsforsikring og 
studieavbruddsforsikring, samt valgfri sykeforsikring.

Mer informasjon om blant andre bolig, bankkonto, bosted, tips om kulturelle koder, osv. kan du få  fra 
ANSAs kontaktpersoner i Polen, norske studenter som har frivillig påtatt seg oppgaven om å være 
tilgjengelig for spørsmål av praktisk art knyttet til lokale forhold. Søk etter dem på: 
http://medlem.ansa.no/AnsaBoard.aspx I tillegg kan du ta kontakt med medlemmene i ANSA Polens 
styre, se: www.ansa.no/polen
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NYTTIGE ADRESSER
ANSA Polen
www.ansa.no/polen

ANSAs hovedside om studier i Polen
www.ansa.no/land/polen

Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH)
www.safh.no

Mattilsynet
www.mattilsynet.no

Veterinærhøgskolen
www.veths.no

NOKUT
www.nokut.no

Polens ambassade
Tel.: 24 110 850/851/852/870
E-post: ambpol@online.no
www.oslo.polemb.net/index.php?document=64

Norske representanter til helsefaglig utdanning på engelsk
www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Medisin/Medisin_i_Polen
www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Tannlege/Tannlege_i_Polen
www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Fysioterapi/Fysioterapi_i_Polen
www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/Veterinar/Veterinar-i-Polen

ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no 
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 
gir deg annen praktisk informasjon. 


